
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И АРХИВНОГО ДЕЛА 

 

П Р И К А З 

от 31.08.2023 № 59-Д 

р.п. Крестцы 

 

Об утверждении положения и проведении выставки-дегустации 

«Никитская братчина»  

 

В целях сохранения, поддержки и развития народной культуры, 

развития и продвижения событийного и гастрономического туризма, 

сохранение и возрождение национальной кухни, а также в рамках реализации 

районного праздника «Никитская ярмарка» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Провести 24 сентября 2023 года выставку-дегустацию «Никитская 

братчина» (далее - Выставка). 

2.Утвердить прилагаемое положение о проведении Выставки.  

3.Ответственным за проведение Выставки назначить Никитину Елену 

Николаевну, директора МБУК «Крестецкая МКДС». 

 
 
С приказом ознакомлена: 

 

 

Никитина Е.Н. 

 

    

 

 

 

 



 

Утверждено 

приказом комитета культуры,  

спорта и архивного дела  

Администрации Крестецкого муниципального района 

от 31.08.2023 № 59-Д 

 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении выставки-дегустации «Никитская братчина»  

 

1. Общие положения 

Выставка-дегустация «Никитская братчина», (далее – Выставка) 

проводится в рамках традиционного районного праздника Никитская 

ярмарка.  

Организаторами Выставки являются: 

Комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации 

Крестецкого муниципального района; 

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система». 

 

2. Цели и задачи: 

развитие и продвижение событийного и гастрономического туризма; 

сохранение и возрождение национальной кухни; 

приобщение к народной культуре; 

знакомство с рецептами национальных блюд; 

поддержка и содействие развитию предприятий общественного 

питания, повышению их имиджа и качества услуг. 

 

3. Участники: 

3.1. К участию в Выставке приглашаются все желающие: частные лица, 

коллективы учреждений и организаций, предприятия общественного 

питания, сельхозтоваропроизводители различных форм собственности, 

фермерские и крестьянско-фермерские хозяйства, предприятия торговли. 

3.2. Возраст участников неограничен. 

 

4. Сроки и условия проведения: 

4.1. Выставка проводится 24 сентября 2023 года с 10:00. 

Место проведения: Новгородская область, р.п. Крестцы, Екатерининский 

сквер. 

4.2. Участники представляют на Выставку неограниченное количество 

кулинарных изделий, приготовленных по народным рецептам. 

4.3. Участникам необходимо иметь при себе подручный материал 

(ложки, вилки, одноразовую посуду, стаканчики, салфетки и т.д.); 



4.4. Заявки принимаются до 17 сентября 2023 года по адресу: эл. почта: 

kds-nik@yandex.ru (Приложение 1) 

Участие в Выставке автоматически предполагает разрешение на фото и 

видеосъёмку участников, их программ, публикации фото и видеоматериалов 

в СМИ, сайте учреждения, группах и социальных сетях. 

Контактное лицо – Веденяпина Вера Николаевна, телефон: 8 (816 59) 

55-014; 8-911-608-40-02   

 

Организаторы оставляет за собой право на внесение изменений в данное 

Положение. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kds-nik@yandex.ru


Приложение 1 

к Положению о проведении  

выставки-дегустации 

«Никитская братчина»  
 
 

 

Заявка  

на участие в выставке-дегустации  

«Никитская братчина»  

 

1 Название учреждения  

(ФИО участника) 

 

 

 

2 Наименование блюда, 

предоставленного на выставке 

 

 

 

3 Контактные данные участника 

(мобильный телефон) 

 

 

 
 

 

«_____» ______________________ 2023 год 
 


